Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2023  № 1058

О внесении изменений в типовую форму договора (соглашения) между главным распорядителем средств бюджета города Чебоксары и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета города Чебоксары на возмещение недополученных доходов и (или) на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 12.04.2017 № 939
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в типовую форму договора (соглашения) между главным распорядителем средств бюджета города Чебоксары и юридическим лицом
(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг
о предоставлении субсидии из бюджета города Чебоксары на возмещение недополученных доходов и (или) на финансовое обеспечение затрат, связанных
с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 12.04.2017 № 939, следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 1.2. раздела I «Предмет Соглашения» изложить
в следующей редакции:
«установление достигнутых и планируемых результатов предоставления субсидии, под которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя субсидии, соответствующие результатам федеральных проектов, региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах результатов предоставления субсидии), указанных в подпункте 1.1. настоящего документа
(в случае если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), а также при необходимости их характеристик (показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии)
(далее - характеристики), значения которых устанавливаются в соглашениях;
соответствие результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии;».
1.2.  Пункт 3.1.2 раздела III «Условия предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_5263]«3.1.2. Получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете
доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.».
1.3. В разделе V «Права и обязанности Сторон»:
абзац 3 пункта 5.2.6. изложить в следующей редакции:
«- иные отчеты (указываются формы отчетности, предусмотренные правовым актом), в том числе отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии и характеристик (при указании характеристик), указанных в подпункте 1.2 настоящего документа (при установлении таких показателей).»;
в пункте 5.4.5. слово «, целей» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по экономическому развитию
и финансам И.Н. Антонову.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации города Чебоксары                                                 Д.В. Спирин
image1.png